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1. Innledning 

Denne rapporten tar for seg den første av en fremtidig, årlig undersøkelse, 

gjennomført  av Teknologiporten. Undersøkelsens formål er å se nærmere på 

hvilken fremtidstro sivilingeniørstudentene ved NTNU har i forhold til 

arbeidsmarkedet. Undersøkelsens tar også for seg trender i forhold til hvilke 

studenter som er de mest ettertraktede.  

Undersøkelsen ble gjennomført ved hjelp av CAWI (Computer Aided WEB 

Interviewing). CAWI ble valgt fordi det er den enkleste måten å nå ut til 

studentene på. Programvaren som har blitt brukt til analyse av resultatene er 

SPSS, PASW Statistics 18.  

Resultatene av undersøkelsen vil bli presentert i tabeller og figurer, samtidig som 

det fremgår kommentarer til det datamaterialet SPSS har gitt oss. Ikke alle 

tabeller og figurer vil inkluderes i rapporten. 
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2. Data og analyse 

2.1 Respondenter og fordeling 

Utvalget i denne undersøkelsen bestod av i alt 1604 sivilingeniørstudenter fra 

NTNU, hvorav 581 av respondentene var kvinner, og 1023 var menn. Studentene 

som deltok var fra i alt 19 ulike studieretninger, primært knyttet til IVT fakultetet 

(fakultetet for Ingeniørvitenskap og IKT).  Disse er presentert i  tabellen under: 

Table 1 Frekvensfordeling; Studieretninger  

Studieretning  Frekvens  Prosent  
Arkitekt 5 0.3 
Bygg og Miljøteknikk 355 22.1 
Datateknikk 17 1.1 
Elektronikk 79 4.9 
Energi og Miljø 166 10.3 
Fysikk og Matematikk 115 7.2 
Geofag- og Petroleumsteknologi 65 4.1 
Industriell Design 50 3.1 
Industriell Kjemi- og Biotekikk 22 1.4 
Industriell Økonomi og Teknologiledelse 19 1.2 
Ingeniørvitenskap og IKT 60 3.7 
Kommunikasjonsteknologi 5 0.3 
Marin Teknikk 176 11.0 
Materialteknologi 39 2.4 
Nanoteknologi 40 2.5 
Petroleumsfag 46 2.9 
Produktutvikling og Produksjon 225 14.0 
Teknisk Geofag 10 0.6 
Teknisk Kybernitikk 110 6.9 

Total  1604  100.0 
 

Når det gjelder fordelingen mellom de ulike klassetrinnene, var denne helt jevn. 

Deltagelsen fra trinnene fordelte seg slik: 1.klasse; 320, 2.klasse; 316, 3.klasse; 

318, 4.klasse; 283 og fra 5.klasse; 367.  En så jevn fordeling har vært svært 

fordelaktig med tanke på videre analyse.  

 

 



 
Teknologiportens hovedsamarbeidspartner  

5 

2.2 Undersøkelsens formål 

Hovedformålet med denne undersøkelsen er, som nevnt innledningsvis, å se på 

hvilken fremtidstro sivilingeniørstudentene ved NTNU har til arbeidsmarkedet, 

samt faktiske trender.  Vi har derfor valgt å se nærmere på følgende 

problemstillinger/områder:  

1. Hvilke studieretninger er de mest attraktive på arbeidsmarkedet? 

2. Studenters fremtidsutsikter 

3. Hvilke aktive roller har studenter, som har blitt tilbudt fast jobb, hatt? 

4. Hvilken innvirkning har utenlandsopphold på studentenes mulighet til å få 

relevant sommerjobb i løpet av studietiden.  

5. Hvilken innvirkning har utenlandsopphold på avgangselevenes mulighet 

til å få fast jobb etter endt studie? 

6. Hvilke preferanser tror studentene at fremtidige arbeidsgivere ser etter? 

 

1. Hvilke studieretninger er de mest attraktive på arbeidsmarkedet? 

Et av hovedformålene med  denne undersøkelsen var å kartlegge hvilke 

studieretninger som faktisk var de mest attraktive på arbeidsmarkedet. Dette ble 

vurdert ut i fra om studentene fra de respektive linjene var blitt tilbudt jobb før 

studieslutt eller ikke. 

Innledningsvis gjøres en vurdering av hver enkelt av hovedlinjenes 

studieretninger. Deretter vurderes hovedlinjene generelt opp mot hverandre. Det 

skal merkes at vi har tatt hensyn til alle klassetrinn når vi har analysert  disse 

resultatene. Avslutningsvis har vi også valgt å filtrere resultatene etter 5.klasse, 

dette for å gi et bilde av hvor attraktive avgangselevene er ved de ulike linjene.  
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Bygg og Miljøteknikk 

Fra hovedlinjen Bygg og Miljøteknikk var det studieretningene Bygg og 

Miljøteknikk og Anlegg og Konstruksjon som hadde den størst andelen av 

studenter som allerede hadde blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Henholdsvis 40 og 

36 % av studentene fra disse linjene var tilbudt jobb, som totalt gir en andel på 90 

% av de som hadde blitt tibud fast jobb før studieslutt fra en av disse to 

studieretningene. 

Generelt var rundt 25 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. Videre vises en generell optimisme fra studentenes egne spådommer, 

der hele 73 % av studentene uten tilbud tror de blir tilbudt jobb før endt 

studietid.  Fra 5.klasse trodde 73,7 % av de uten jobb, at de ville bli tilbudt fast 

jobb før endt utdannelse, slik at optimismen var svært stor blant byggstudentene. 

 

Elektronikk 

Fra hovedlinjen Elektronikk var det studieretningene Nanoelektronikk og 

Fotonikk samt Radiosystemer som hadde størst andel av studenter som allerede 

var blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Henholdsvis 25 og 22 % av studentene fra 

disse linjene har blitt tilbudt jobb, som totalt gir en andel på 83 % av de som 

hadde blitt tibud fast jobb før studieslutt fra en av disse to studieretningene. 

Generelt var rundt 8 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. 57 % av studentene uten tilbud tror de blir tilbudt jobb før endt 

studietid. Fra 5.klasse trodde bare 12,5 % av de uten jobbtilbud, at de var 

optimistiske til at et tilbud ville komme før studieslutt.  

 

Fysikk og Matematikk 

Fra Fysikk og Matematikk hadde 9 % av studentene blitt tilbudt fast jobb før 

studieslutt. Ingen av studieretningene utmerket seg mot størst andel av studenter 

som allerede har blitt tilbudt jobb før studieslutt. 

63 % av studentene uten noe jobbtilbud tror de vil bli tilbudt jobb før endt 

studietid. Optimismen blant 5.klasse absolutt tilstede, hvor hele 57,1 % av de uten 

jobb eller tilbud, svarte at de trodde et jobbtilbud ville komme før studieslutt.  
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Energi og Miljø 

Fra hovedlinjen Energi og Miljø var det studieretningene Varme- og 

Energiprosesser og Elektrisk Energiplanlegging som hadde den største andelen av 

studenter som allerede hadde blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Totalt var 92 % av 

de som hadde blitt tibud fast jobb før studieslutt fra en av disse to 

studieretningene. 

Generelt var rundt 16 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. Videre vises en generell optimisme fra studentenes egne spådommer, 

der hele 79 % av studentene uten tilbud tror de blir tilbudt jobb før endt 

studietid.  66,7 % av avgangselevene uten noen form for jobbtilbud eller jobb, var 

optimistiske til at de ville få et jobbtilbud før endt studietid.  

 

Ingeniørvitenskap og IKT 

Fra hovedlinjen Ingeniørvitenskap og IKT har rundt 16% av studentene tilbudt 

fast jobb før studieslutt. Ingen av studieretningene utmerket seg mot størst andel 

av studenter som allerede har blitt tilbudt jobb før studieslutt. 

67 % av studentene uten tilbud tror de vil bli tilbudt jobb før endt studietid. Ser vi 

kun på 5.klasse, trodde ingen av de spurte, at de kom til å få noen tilbud om jobb 

før studieslutt. Det var til gjengjeld svært få repondenter fra denne linjen, slik at 

optimismen til 5.klasse ikke kan genereres til populasjonen.  

 

Marin teknikk 

Fra hovedlinjen Marin teknikk har 15 % av studentene blitt tilbudt fast jobb før 

studieslutt. De to studieretningene Marine Konstruksjoner og Marine Systemer har 

omtrent lik andel studenter som allerede har blitt tilbudt jobb før studieslutt. 

78 % av studentene uten tilbud tror de vil bli tilbudt jobb før endt studietid. 

Optimismen var også svært stor blant avgangselevene uten noen foreløpig jobb 

eller jobbtilbud. Hele 55,6 % trodde at et jobbtilbud ville være de i hende innen 

studieslutt.   
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Materialteknologi 

Fra Materialteknologi har 16 % av studentene blitt tilbudt fast jobb før 

studieslutt. Ingen av studieretningene utmerker seg mot størst andel av studenter 

som allerede har blitt tilbudt jobb før studieslutt. 

61 % av studentene uten tilbud, tror de blir tilbudt jobb før endt studietid. Ved å 

kun se på 5.klasse, viste det seg at 33,3 % trodde de ville bli tilbudt en jobb før 

endt studietid. Det skal også nevnes her at tallene ikke representerer 

populasjonen, da det var for få respondenter fra 5.klasse som svarte på 

undersøkelsen.  

 

Nanoteknologi 

Nanoteknologi har sitt første avgangskull i år. Ingen av respondentene fra denne 

denne linjen har svart at de har blitt tilbudt fast jobb før studieslutt.  

Til tross for at dette er en ny linje, tror hele 72 % av de spurte studentene at de 

kommer til å blir tilbudt jobb før endt studietid. Det var ingen respondenter fra 

avgangskullet som svarte på undersøkelsen.  

 

Petroleumsfag 

Fra hovedlinjen Petroleumsfag er det studieretningen Petroleumsteknologi som 

har den største andelen av studenter som allerede har blitt tilbudt jobb før 

studieslutt.  Ved Petroleumsfag hadde 9 % av studentene blitt tilbudt fast jobb. 

Videre vises en generell optimisme fra studentenes egne spådommer, der hele 82 

% av studentene uten tilbud, tror de blir tilbudt jobb før endt studietid. Det er 

ikke mulig å si noe om optimismen til studentene fra 5.klasse, da det var for få 

som svarte på undersøkelsen.  

 

Produktutvikling og Produksjon 

Fra hovedlinjen Produktutvikling og Produksjon skiller studieretningene Energi-, 

Prosess- og Strømningsteknikk og Produktutvikling Materialer seg ut med flest 

andel studenter som har blitt tilbudt fast jobb før endt studietid. Henholdsvis 29 

og 20 % av studentene fra disse linjene har blitt tilbudt jobb, som totalt gir en 
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andel på 81 % av de som hadde blitt tibud fast jobb før studieslutt, som var fra en 

av disse to studieretningene. 

Generelt var rundt 14 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. 68 % av studentene uten tilbud tror de vil bli tilbudt jobb før endt 

studietid. 65,8 % av studentene fra 5.klasse uten jobb, tror de vil bli tilbudt jobb 

ført endt studietid.  

 

Teknisk Kybernetikk 

I hovedlinje Kybernetikk var det studieretningene Prosesskybernitikk og 

Bevegelsesstyring som hadde den største andelen av studenter som allerede 

hadde blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Totalt var 77 % av de som hadde blitt 

tibudt fast jobb før studieslutt, fra en av disse to studieretningene. 

Generelt er rundt 12 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. 68 % av studentene uten tilbud tror de vil bli tilbudt jobb studieslutt. 

Det er ikke mulig å si noe om optimismen til avgangselevene.  

 

Geofag og Petroleumsteknologi 

Fra hovedlinjen Geofag og Petroleumsteknologi var det studieretningen 

Petroleumsteknologi som hadde den størst andelen av studenter som allerede 

hadde blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Totalt var det 67 %, av de som hadde blitt 

tibud fast jobb før studieslutt, fra denne studieretningen. 

Generelt var rundt 9 % av studentene fra alle årskurs tilbudt fast jobb før 

studieslutt. 64 % av studentene uten tilbud tror de vil bli tilbudt jobb før endt 

studietid. Det er ikke mulig å si noe om optimismen blant studentene fra 5.klasse.  

Ikke målbare data 

Det var ikke mulig å komme opp med noen reliable reultater fra linjene 

Datateknikk, Industriell kjemi og bioteknikk, Tekniske Geofag og 

Kommunikasjonsteknologi. Grunnen til dette er at det var for få respondenter 

som hadde svart på undersøkelsen.  
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Generell oppsummering for hovedlinjene 

Når vi ser på hovedlinjene, er det Bygg og Miljøteknikk som utmerker seg med den 

største andelen av studenter som har fått tilbud om fast ansettelse før endt 

studietid (25 % av de spurte). Like etter kommer linjene Energi og Miljø, 

Ingeniørvitenskap og IKT, Materialteknologi og Marin teknikk,  hvor 16 % av de 

spurte hadde fått tilbud om jobb.  Vi har også filtrert problemstillingen ved at vi 

bare har sett på 5 klasse, dette for å få en oversikt over hvordan resultatene 

fordelete seg blant avgangsstudentene. Resultatene fra de aktuelle hovedlinjene, 

inkludert tallene hvor vi kun har sett på 5.klasse, sammenfattes i tabellen under: 

 

Table 2 Andel studenter som har blitt tilbudt fast jobb før endt studietid  

Linje  Andel  Andel 1 

Bygg og Miljøteknikk 25 % 81,9 % 
Energi og Miljø 16 % 74,3 % 
Ingeniørvitenskap og IKT 16 % * 
Materialteknologi 16 % * 
Marin teknikk 15 % 55 % 
Produktutvikling og Produksjon 14 % 43,3 % 
Teknisk Kybernitikk 12 % 47,8 % 
Geofag og Petroleumsteknologi 9 % * 
Fysikk og Matematikk 9 % * 
Elektronikk 8 % * 
Petroleumsfag * * 
Datateknikk * * 
Industriell Kjemi- og Bioteknikk * * 
Kommunikasjonsteknologi * * 
Nanoteknologi * * 

* For få respondenter til å kunne trekke noen sluttning.  
1) Andel av elever fra 5.klasse som har blitt tilbudt fast jobb 

 

Som vi kan se av tabellen ovenfor, er Bygg og Miljøteknikk den linjen hvor flest 

studenter hadde blitt tilbudt jobb før endt utdannelse. Dette gjelder både generelt, 

og når vi kun tar hensyn til avgangselevene. Videre kan vi også se at Enrgi og miljø 

(Emil) skiller seg ut blant de aktuelle linjene fra 5.klasse. Av de 355 

avgangselevene som svarte på undersøkelsen, oppgav henholdsvis 55 %, 47,8 %  

og 43,3 % fra Marin Teknikk, Produktutvikling og produksjon, og Teknisk 

Kybernitikk at de hadde blitt tilbudt jobb før studieslutt.  Alt i alt er det Bygg og 

Miljø, og Energi og Miljø som topper listen over de mest attraktive studentene.  
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Vi ønsket også å karlegge hvordan optimismen til studentene fordelte seg blant de 

ulike hovedlinjene.  Av de spurte, svarte 82 % fra Petroleumsfag at de trodde de 

ville bli tilbudt jobb før endt utdanning. Men, optimismen var også stor blant 

studentene fra Energi og Miljø, Marin teknikk, Bygg og Miljøteknikk og 

Nanoteknologi. Den fullstendige oversikten kan sees i tabellen under:  

 

Table 3 Andel studenter som tror de blir tilbudt jobb før endt studietid  

Linje  Andel  
Petroleumsfag 82 % 
Energi og Miljø 79 % 
Marin teknikk 78 % 
Bygg og Miljøteknikk 73 % 
Nanoteknologi 73 % 
Produktutvikling og Produksjon 68 % 
Teknisk Kybernitikk 68 % 
Ingeniørvitenskap og IKT 67 % 
Geofag og Petroleumsteknologi 64 % 
Fysikk og Matematikk 63 % 
Materialteknologi 61 % 
Elektronikk 57 % 
Datateknikk * 
Industriell Kjemi- og Bioteknologi * 
Kommunikasjonsteknologi * 
Teknisk Geofag * 

* For få respondenter til å kunne trekke noen sluttning 

 

Studenter fra alle årstrinn er representert i denne oversikten. 
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2. Studentenes fremtidsutsikter 

I denne delen av rapporten vil vi presentere hvordan fremtidsutsiktene til 

sivilingeniørstudentene ved NTNU er i dag (sett bort fra tilhørighet). Med 

ÆÒÅÍÔÉÄÓÕÔÓÉËÔÅÒȟ ÍÅÎÅÓ É ÄÅÔÔÅ ÔÉÌÆÅÌÌÅÔ ȱhvor stor tro studentene har på muligheten 

til å få fast jobb etter endt utdanningȱȢ /ÐÔÉÍÉÓÍÅÎ ÔÉÌ ÁÖÇÁÎÇÓÅÌÅÖÅÎÅ Âle kort 

presenter i foregående avsnitt, men vi vil i dette avsnitte ta for oss den generelle 

optimismen blant alle studentene. Videre presenteres også hvilken effekt en 

relevant sommerjobb har hatt for studentene, dette i form av økt motivasjon, 

personlig- og faglig utbytte.  

 

Fremtidsutsikter 

De studentene som svarte at de verken hadde fått jobb, eller blitt tilbudt jobb, fikk 

svare på spørsmål som omhandlet deres tro på mulighet til å få relevant 

sommerjobb, fast jobb før endt utdanning, eller fast jobb innen 3 måneder etter 

endt utdanning.  

Selv om den største andelen av de spurte (372 av 1335) mente at deres 

muligheter til å få en fast jobb før endt utdanning var svært gode, fordelte svarene 

seg allikevel veldig jevnt blant respondentene. Det er derfor vanskelig å trekke 

noen konkret slutning i forhold til hvor stor optimismen er. Det vi i midlertidig 

kan si noe om, er at optimismen absolutt er tilstede, og omtrent halvparten av de 

spurte var positive til deres muligheter. Hvordan svarene fordelte seg kan vi se av 

tabellen under. 

 

Table 4 Studentenes optimisme til å få sommerjobb  

Optimisme  Frekvens  Prosent  
Svært gode 372 23,2 % 
Noe gode 221 13,8 % 
Verken eller 170 10,6 % 
Noe dårlige 238 14,8 % 
Svært dårlige 214 13,3 % 
Ikke relevant 120 7,5 % 
Totalt 1335 82,2 % 
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På spørsmålet om hvorvidt studentene var optimistiske til å få tilbud om fast jobb 

før endt studietid,  svarte bare 23 % at de trodde deres muligheter var svært 

gode. Den største andelen, 37,3 %, mente at deres mulighet var noe god. Men, alt i 

alt var optimismen stor, sett at det svært få som var pesimistiske til fremtiden.  

 

Table 5 Sudentenes optimisme til å få fast jobb innen 3 måneder etter studieslutt  

Optimisme  Frekvens  Prosent  
Svært gode 369 23 % 
Noe gode 599 37,3 % 
Verken eller 253 15,8 % 
Noe dårlige 95 5,9 % 
Svært dårlige 10 0,6 % 
Ikke relevant 9 0,6 % 
Totalt 1335 83,2 % 

 

 

Ikke overraskende, øker studentenes optimisme og ikke minst troen på å bli 

tilbudt fast jobb etter at utdanningen er avsluttet (innen 3 måneder etter 

uteksamineringen). Av de spurte svarte hele 57,4 % at de trodde deres muligheter 

var svært gode, og tilsammen 76,4 % at de var positive til arbeidsmarkedets 

muligheter.  

 

Table 6 Studentenes optimisme til å få fast jobb før endt utdanning  

Optimisme  Frekvens  Prosent  
Svært gode 921 57,4 % 
Noe gode 304 19 % 
Verken eller 75 4,7 % 
Noe dårlige 12 0,7 % 
Svært dårlige 5 0,3 % 
Ikke relevant 18 1,1 % 
Totalt 1335 83,2 % 
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Effekten av sommerjobb/internship 

Respondentene som svarte at de hadde hatt relevant sommerjobb eller internship 

de siste 12 måneder, fikk i spørreskjemaet svare på tilvalgte oppfølgingsspørsmål. 

Disse baserte seg, som nevnt tidligere, på i hvilken grad de mente at jobben de 

hadde hatt gav dem økt motivasjon, faglig- og/eller personlig utbytte.  Det var 

mulig å svare på flere enn ett alternativ.  

 

Faglig utbytte  

Hele 76 % av de spurte mente at sommerjobb eller internship i en bedrift relevant 

til studiet, i noe stor eller stor grad bidro til å gi dem faglig utbytte. Dette kan vi se 

av tabellen under. Det var svært få av de spurte som mente det motsatte.  

Økt motivasjon  

Videre, kan vi fra tabellen under se hvordan fordelingen var i forhold til i hvor 

stor grad studentene mente at den relevante jobben gav dem økt motivasjon. Hele 

73,7 % av respondentene svarte at sommerjobben eller internship plassen gav 

dem økt motivasjon i stor eller større grad.   

Personlig utbytte  

Tilslutt viste det seg at så mange som 83,1 % mente at sommerjobben eller 

internship stillingen gav dem økt personlig utbytte i positiv forstand. Altså,  så var 

det denne effekten som scoret høyest av de tre alternativene.  

 

 

Table 7 Effekt av Sommerjobb/Internship  

Alternativ  I liten  grad  Verken eller   I stor grad  
Faglig utbytte 4,5 % 6,6 % 13,1 % 38,6 % 37,3 % 
Økt motivasjon til studiet 3,6 % 4,0 % 18,7 % 36,3 % 37,4 % 
Personlig utbytte 2,2 % 3,8 % 10,9 % 35,4 % 47,7 % 
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3. Hvilke aktive roller har studenter, som har blitt tilbudt fast jobb, hatt? 

Det kan være nyttig å se på hvilke roller de studentene som har blitt tilbudt, eller 

allerede har takket ja til en fast jobb, hadde før de fikk tilbud om jobben.  

Som vi kan se av Tabell 3 (under) har de fleste som har blitt tilbudt, eller takket ja 

til fast jobb, ikke hatt noen aktiv rolle i bedriften på forhånd i det hele tatt. Men, 

det vil ikke dermed si at en aktiv rolle i en bedrift ikke spiller inn i forhold til ens 

muligheter til å bli tilbudt en jobb i den samme bedriften. Det er svært mange som 

har hatt sommerjobb eller internship i en bedrift, som senere har blitt tilbudt en 

fast stilling i den samme bedriften. Resterende roller skårer relativt lavt,  sett i 

forhold til de som har hatt sommerjobb/internship. Allikevel ser vi at en relativt 

stor del av de som hadde fått tilbud eller takket ja til fast jobb, på forhånd hadde 

skrevet master- eller prosjektoppgave for den samme bedrift. Ser vi på helheten, 

viser det seg også at 64,1 % av de spurte hadde hatt en eller annen form for aktiv 

rolle i en bedrift før de fikk jobben eller tilbud om jobben.    

Kort oppsumert, det ser ut til at det å ha en aktiv rolle i en bedrift, spiller en 

positiv rolle i forhold til ens mulighet til å bli tilbudt fast jobb, men vil ikke alltid 

være utslagsgivende.   

 

Table 8 Rolle i bedrift  

Rolle I bedrift  Har jobb  Fått tilbud om jobb  Totalt  
Sommerjobb/Internship 52,1 % 43,1 % 46 % 
Deltidsjobb 5,6 % 2,8 % 3,7 % 
Fulltidsjobb 2,8 % 3,5 % 3,3 % 
Skrevet prosjekt 16,9 % 16,7 % 16,7 % 
Skrevet masteroppgave 31 % 24,3 % 26,5 % 
Ingen aktiv rolle 49,3 % 56,3 % 54,0 % 
*Vi har bare tatt hensyn til avgangselevene når vi har sett på disse tallene. Dette fordi det er i 5.klasse 
prosjekt- og masteroppgave skrives.  
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4. Hvilken innvirkning har utenlandsopphold på studentenes mulighet til å få 

relevant sommerjobb? 

For å kunne si noe om hvilken innvirkning utenlandsopphold har på studentenes 

mulighet til å få relevant sommerjobb, har vi analysert svarene til alle 

respondentene som svarte på spørsmålet; om de hadde tatt deler (30 studiepoeng 

eller flere) av den høyere utdanningen sin i utlandet. Ved å filtrere 

ÕÎÄÅÒÓĜËÅÌÓÅÎÓ ȱÏÕÔÐÕÔȱ med med dette, kunne vi enkelt se hvordan svarene 

fordelte seg i forhold til spørsmålet; Har du hatt sommerjobb/internship de siste 12 

månedene som har være relevant til ditt studie, et spørsmål vi har ønsket å 

analysere for å svare på den aktuelle problemstilligen.  Resultatene er også filtrert 

på 5.klasse.  Grunnen til dette, er at majoriteten av respondentene velger å 

utveksle etter fullført 3.klasse. Dette kan vi se av vedlegg 1.  Det er også en trend 

at sivilingeniørstudenter ikke har så lett for å få noen relevant sommerjobb eller 

internship før de har fullført 3.klasse (se vedlegg 1). 

 

Ser vi på de som svarte at de hadde hatt et utenlandsopphold i forbindelse med 

studiene, viste det seg at hele 68,3 % av disse hadde hatt en relevant sommerjobb 

eller internship de siste 12 månedene. Kun 31,7 % svarte at de ikke hadde hatt 

noen relevant sommerjobb eller internship. Dette fremgår av 

firgur 1. 

 

Ser vi på de som svarte at de ikke hadde hatt et utenlandsopphold i forbindelse 

med studiene, viste det seg at 75,7 % av disse også hadde hatt relevant 

sommerjobb eller internship de siste 12 månedene. Det var bare 24,3 % som 

svarte at de ikke hadde hatt en relevant sommerjobb eller internship det siste 

året.  Dette kan vi se av figur 2.  

 



 

Figure 4 Studenter som har tatt deler av  
utdanningen i utlandet  

 

Figure  5 Studenter som ikke har tatt deler av 
utdaningen i utlandet  

 

Sammenligner vi svarene fra studentene som har hatt-, og de som ikke har hatt 

noen relevant sommerjobb eller internship de siste 12 månedene, kan vi se at 

svarene fordeler seg rimelig likt, og at det ikke skiller de to kategoriene; 

utveksling og ikke utveksling, så mye. Med andre ord, så virker det ikke som at det 

å ha et utenlandsopphold i løpet av studietiden har noen særlig innvirkning på 

ens mulighet til å kunne få en en relevant sommerjobb eller internship.  

 

5. Hvilken innvirkning har utenlandsopphold på avgangselevenes mulighet til å få 

fast jobb etter endt studie? 

For å kunne svare på denne problemstillingen, har vi også her, naturlig nok, valgt 

å filtrerer svarene etter 5.klasse.  Fremgangsmåten er den samme som i 

foregående avsnitt. Det vil si at vi har sett på svar fra både de som har hatt-. og de 

som ikke har hatt et utenlandsopphold i løpet av studietiden. Deretter 

sammenligner vi svarene opp mot hverandre.  

Ser vi på de som svarte at de hadde hatt et utelandsopphold i løpet av studietiden, 

svarte 61,1 % at de enten hadde fått tilbud om fast jobb, eller allerede hadde 

takket ja til en. Blant de som ikke hadde hatt et utenlandsopphold i løpet av 

studietiden, svarte 60,6 % at de enten hadde fått tilbud om, eller allerede hadde 

takket ja til fast jobb.   

 



 

Figure 6 Utenlandsopphold, Tilbud om fast 
jobb  

 

Figure 7 Ikke Utenlandsopphold, Tilbud om 
fast jobb  

 

Disse resultatene er nesten identiske. Vi kan dermed sluttfeste at det å ha et 

utenlandsopphold i løpet av studietiden ikke har noen særlig innvirkning på 

hvorvidt man får tilbud om fast jobb etter endt studie eller ikke.  Dette kan vi også 

se av figurene over.  

 

6. Hvilke preferanser tror studentene at fremtidige arbeidsgivere ser etter? 

%Ô ÁÖ ÓÐĜÒÓÍâÌÅÎÅ ÓÏÍ ÂÌÅ ÓÔÉÌÔ ÒÅÓÐÏÎÄÅÎÔÅÎÅ ÖÁÒȠ ȱHva tror du er de viktigste 

preferansene for å bli vurdert til fast ansettelse?ȱȢ 0â ÄÅÎÎÅ ÍâÔÅÎ ÆÉËË ÖÉ ËÁÒÔÌÁÇÔ 

hva studentene tror bedrifter legger vekt på når de ansetter nye medarbeidere. 

Respondentene fikk velge mellom 8 alternativer som han/hun måtte rangere 

etter 1.- til 3. prioritet. Alternativene (med sammenlagte resultater) fordelte seg 

slik; 

Table 9 Preferanser  

Alternativer  Score 
Sommerjobb/Internship i samme bedrift 1083 
Gode karakterer 955 
Oppgaveskriving for samme bedrift 709 
Tidligere arbeidserfaring 607 
Nettverk 529 
Fagsammenheng 355 
Verv ved siden av studiene 311 
Uformell kontakt 161 
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Det var også mulighet for å komme med egne kommentarer, om de fastsatte 

alternativene ikke dekket det respondenten mente var viktige preferanser.  Vi har 

valgt å ikke gå nærmere inn på disse kommentarene.  

Resultatene viste at det å ha sommerjobb/internship i samme bedrift,  tett 

etterfulgt av gode karakterer, var det studentene trodde var det viktigste en 

fremtidig arbeidsgiver la vekt på ved fast ansettelse. Videre, trodde studentene at 

det å skrive oppgave/master for en bedrift også var en viktig faktor, men ikke i 

like stor grad som det å ha sommerjobb/internship i samme bedrift eller gode 

karakterer. Tidligere arbeidserfaring og nettverk var mindre viktig for 

studentene, men ikke like uviktig som fagsammenheng, verv ved siden av 

studiene og uformell kontakt. Sistnevnte skåret betraktelig dårligere enn resten 

av alternativene.  

I alt svarte 1570 studenter på dette spørsmålet, det vil si at kun 34 stykker valgte 

å ikke svare. Med andre ord, resultatene kan sies å være svært representative.  
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Vedlegg 1 
 

 

Figure 1 Utenlandsopphold, Klassetrinn  

 

 

Figure 2 Sommerjobb/Internship, Klassetrinn  

 



 
Teknologiportens hovedsamarbeidspartner  

21 

Vedlegg 2 

 

Figure 3 Studentenes roller i bedrifter  

 


